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ثبت جهانی یک باکتری جدید
آرمان ملی: مرکز بیــوتکنولوژی آمریکا یک 
باکتری جدید به نام پژوهشگر ایرانی را ثبت و 
اسناد این اکتشاف را در پایگاه اطلاع رسانی خویش 
منتشر کرد. حامد میلانی، پژوهشگر ایرانی با اعلام 
اینکه این ژنوتایپینگ در مورد یکی از باکتری های 
زیستی ایران انجام شده است، افزود: این محصول 
در قالب  طرح اختراع صابون آنتی باکتریال و آنتی 
فونگال مورد شناسایی قرارگرفته است. آغاز این 
مطالعات در طرح تولید صابون آنتی باکتریال و 
آنتی فونگال در دستور کار قرار گرفته است. در 
این پروژه از اسانس گیاهی تایمز در قالب فناوری 
نوین به نام نانو کپسول الکترواسپری استفاده شده 
است. اسانس گیاه تایمز اثرات بالقوه ای در مهار 
میکروارگانیسم ها ازجمله باکتری ها دارد. به گفته 
وی این مطالعات در جهت بررسی اثرات نانو کپسول 
 اسانس دارویی تایمز بر روی باکتری شناسایی شده

 Staphylococcus hominis H.Milani 
ادامه دارد.

تکذیب فروش نوبت  تعویض پلاک 
آرمان ملی:  رئــیس مرکــز شماره گذاری 
پلیس راهور ناجا با اشاره به بازار سیاه و آگهی های 
تبلیغاتی برای نوبت دهـی اینترنتی تعویض پلاک 
خودرو، گفت: در سامانه نوبت دهی امکان فروش 
نوبت به هیچ وجه وجــود ندارد. سرهنگ علی 
محمدی افزود: مراکز تعویض پلاک در پنج  ماهه 
اول سال بیش از ۲.۵ ماه تعطیل بوده اند و این 
تجمع و انباشت به دلیل این تعطیلی ها است، در 
این مدت که به دلیل کرونا مراکز شماره گذاری 
خودرو تعطیل شده حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تعویض پلاک خودرو انباشته شده است.

طاعون نشخوارکنندگان در 4 استان  
آرمان ملی: رئــیس گـــروه بیماری های 
حیات وحش سازمـــان حفاظت محیطزیست 
گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری، در استان های 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد، خراسان 
رضوی و فارس بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک )PPR( مشاهده شده است. سیامک 
مسعودی افزود: تعداد موارد بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در حیات وحش 
در سالجاری تاکنون نسبت به سال گذشته 
کاهش داشته است، همچنین در سال ۱۳۹۹ 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک در بین 
علفخواران وحشی )حیات وحش( ۶ منطقه و در 

پنج استان شناسایی شده بود.

عذرخواهی بابت داروهای کرونا 
آرمان ملی: عضو کمیسیون بهداشت بابت 
اظهارات اش در مورد مشکلات مردم برای تهیه 
داروی کرونا عذرخواهی کرد. سید مسعود 
خاتمی اظهار کرد: در این مصاحبه درباره کمبود 
داروی رمدسیور و سرگردانی مردم برای تأمین 
این دارو، خصوصاً در بخش خصوصی پرسیده 
شد. باید عرض کنم که در حال حاضر در مورد 
اثربخشی این دارو، تردید زیادی به وجود آمده 
و بسیاری از مراجع علمی اثر درمانی آن را زیر 
سوال برده اند. ثانیاً همانطور که گفته شد این 
دارو در بیمارستان های دولتی موجود است 

و برای موارد حاد و ضروری استفاده می شود. 

  ms برگزاری کنگره بین المللی
آرمان ملی: انجمن ام اس ایران هجدهمین 
کنگره ms  را با توجه به شرایط خاص پاندمی 
کرونا و اهمیــت فاصله گذاری اجتماعی به 
تحقیقات  مرکز  همکاری  با  آنلاین  صورت 
ام اس دانشگاه تهران، اعضای هیات علمی 
دانشگاههای علوم پزشکی و متخصصان محترم 
مغز و اعصاب کل کشور برگزار خواهد کرد. این 
رویداد علمی در جهت پیشرفت تحقیقات و به 
طبع آن درمان های موثر در بیماری ام اس و 
ارتقای سطح علمی جامعه پزشکی ایران با تاکید 
بر محورهای زیر در تاریخ ۱۰ الی ۱۲ آذرماه 
 ۱4۰۰ برگزار خواهد شد. جهت ثبت نام به سایت
 www.iranmscongress.ir مراجعه نمایید.

کاهش نمره قبولی در شاد 
ایسنا: معاون وزیــر آموزش و پـرورش به 
تشریح دلایل بازگشایی حضوری مدارس به 
صورت تدریجــی و استلزامات این بازگشایی 
پرداخت. سید جواد حسینی گفت: در مجموع 
۲4 درصد آموزش های مجازی از منظر دانش 
آموزان کیفیتی همانند حضوری داشته است، 
4۲ درصد آموزش ها قابل قبول ارزیابی شده 
است و ۲۳ درصد آموزش ها فاقد کیفیت ارزیابی 
شده است. در مطالعات انجام شده در ایران 
تنها ۳۵ درصد دانش آموزان حضور کافی در 

آموزش های مجازی داشته اند.

افزایش مهاجرت پرستاران 
باشگاه خبرنگاران: مدیرکل خانـه پرستار، 
با اشاره به فشار کاری سه برابری پرستاران در 
ایران گفت: قبلا سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ پرستار 
گواهی مهاجرت از نظام پرستاری می گرفتند 
و حالا بیش از  ۱۵۰۰ پرستار در سال اقدام به 
مهاجرت می کنند. محمد شریفی مقدم افزود: 
بعضی از پرستاران برای مهاجرت به امور بین 
الملل سازمان نظام پرستاری مراجعه می کنند 
و برای کشور مقصد تاییدیه دریافت می کنند اما 
آمار کلی از همه پرستارانی که اقدام به مهاجرت 

می کنند، وجود ندارد.

در هفته های پایانی دولت دوازدهم پرداخت فوق العاده ویژه به فرهنگیان 
از ۲۱ تا ۲7 درصد در هیات دولت تصویب و به سازمان برنامه بودجه ابلاغ 
شد. آموزش و پرورش نیز در هماهنگی با برنامه بودجه حکم های این 
افزایش را صادر و در دسترس فرهنگیان قرار داد. تجربه هم نشان می دهد 
زمانی که حکم ها صادر می شوند اعمال تغییرات صدرصد بوده و می توان 
روی آن حساب باز کرد. اما رئیس تازه سازمان برنامه بودجه دولت در یک 
رفتار و گفتاری شگفت آور در پایان مرداد نه تنها جلو پرداخت این افزایش 
را گرفت بلکه واریز حقوق را چند روز عقب انداخت و زمینه عصبانیت 
و دلخوری فرهنگیان در روزهای آغازین دولت سیزدهم را فراهم کرد. 
مسعود میرکاظمی تصویب این بند از احکام فرهنگیان را در آن زمان را 
غیرقانونی، پر ابهام و تا اندازه ای شیطنت سیاسی می داند؛ ادعایی که نه 
می توان تاییدش کرد نه رد! اما آن چه را نمی توان نادیده گرفت ماجرای 
پیگیری فوق العاده ویژه از سوی فرهنگیان در یک روند چند ساله است و 
گمانی نیست که جامعه معلمان کشور نباید چوب سیاسی کاری دولت ها و 
جناح ها را بخورند. از زمان طرح دیدگاه های رئیس سازمان برنامه بودجه در 
این باره گلایه ها و اعتراض ها از سوی فرهنگیان در فضای مجازی گسترش 
یافت و در برخی موارد از این فضا خارج شده و بروز واقعی یافت؛ که واپسین 
آن اعتراض گروهی از فرهنگیان یکشنبه ۱4 شهریور در برابر مجلس بود. 
گرچه در روزهای گذشته برخی از نمایندگان مجلس و کاربدستان آموزشی 
بر پرداخت فوق العاده ویژه در پایان شهریور تاکید کرده اند اما به نظر می آید 
همچنان ابهام هایی در این زمینه وجود دارد. در زیر تلاش می شود به 
این ابهام و البته یکی دو نکته دیگر پرداخته شود. -۱ با گسترش اعتراض  
فرهنگیان به حذف فوق العاده ویژه در حکم ها، برخی نمایندگان مجلس و 
دست اندرکاران در گفت و گو با رسانه ها گفتند که: »فوق العاده ویژه در پایان 
شهریور و برابر با قانون پرداخت خواهد شد.« ابهام از آن جا پدید می آید 
که در هیچ کدام از خبرها به درصد افزایش اشاره نشده! ۲۱ درصد؟ ۲۱ تا 
۲7 درصد!؟ یا مانند دیگر کارمندان دولت ۵۰ درصد!؟ چرا هیچ سخنی از 
درصد افزایش نمی شود!؟ این ابهام می تواند نگران کننده باشد! -۲ نکته 
درد آور همین ۵۰ درصد فوق العاده  ویژه دیگر کارمندان دولت است که 
دست بر قضا چندین سال است از آن بهره می برند! در همین اعتراض های 
مجازی که فرهنگیان ترتیب دادند عکس هایی از حکم های کارگزینی دیگر 
کارمندان منتشر شد که افزون بر حقوق های بسیار بالاتر از حقوق یک معلم، 
فوق العاده شغل هایی از یک میلیون و هفت صد هزار تا ۳ میلیون دیده 
می شد و دردآورتر آن که در حکم یکی از مدیران میانی وزارتخانه آموزش 
و پرورش نیز این بند نزدیک ۲ و نیم میلیون تومان است! نگارنده به عنوان 
یک آموزگار با پیشینه کاری ۲۹ سال، میزان فوق العاده ویژه در حکم های 
تازه و با درصدهای ۲۱ تا ۲7، نزدیک ۵۵۰ هزار تومان بود که البته همین 
عدد هم اکنون روی هواست! اما براستی این همه تفاوت نشانه ی چیست؟ 
چرا یک معلم با مدرک کارشناسی در آموزش و پرورش و با پیشنه کاری 
بالای ۱۵ سال حکم اش  بین 4 تا ۵ میلیون است و کارمندی دیگر در نهادی 
دیگر با همین شرایط باید ۱۲ میلیون و ۱۵ میلیون و ۱7 و حتی ۲۰ میلیون 
دریافتی داشته باشد؟ این چه عدالتی است؟ به چه زبان باید گفت که 
فرهنگیان ناراضی از شرایط کاری می توانند به جامعه، خانواده ها و نسل های 
آینده بسیار آسیب رسان باشند! آیا کسی هست این سخن را بشنود و البته 
درک کند!؟ -۳ خبر حذف یا دست کم، ابهام در اجرای حکم های تازه، در 
کنار خبرهای بدِ دولت و مجلس درباره رتبه بندی فرهنگیان، آن هم در آغاز 
سال آموزشیِ که با وضعیت کرونا با اما و اگرهای فراوانی همراه است افزون 
بر آن که می تواند آسیب های جدی به روند بازگشایی مدرسه ها وارد کند 
دولت سیزدهم را در ماه های آغازینش می تواند دچار چالش  کند. دولتی که 
یکی از شعارهای مهم اش مبارزه با بی عدالتی و رسیدگی به محرومان بوده 
و هست. گرچه این دولت می تواند ادعا کند که میراث دار شرایط پیش از 
خود است اما نباید فراموش کرد که وضعیتِ پیش از انتخابات همین بود که 
اکنون هست و شعارهای دوران انتخابات قول هایی بود برای بهبود شرایط 
بغرج آن زمان و البته اکنون. اجرای فوق العاده ویژه در همین حد اندک 
یعنی افزایش ۳۰۰ تا 7۰۰ هزار تومان، نخستین آزمون دولت سیزدهم در 

پیوند با فرهنگیان است امید است که در این آزمون ناکام نشود.

فوق العاده ویژه فرهنگیان و دولت جدید 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ودیعه مسکن

آنقدرشرایط گرفتن وام ودیعه مسکن سخت است که 
مستاجرها از گرفتن آن پشیمان می شوند. وام هفتاد میلیونی 
را اندازه هقتصد میلیون باید ضمانت بگذاریم تا بتوانیم دریافت 

کنیم. لطفا به داد مستاجرها برسید.
یک شهروند از تهران

قیمت دارو
برای تهیه دارو به مشکل خوردیم. بازار آزاد هم قیمت دارو 
خیلی گران است. نمی توانیم برای بیماران کرونایی خود دارو 

تهیه کنیم.
حبیبی از تهران 

واکسن
وزیر بهداشـت اعلام کردند واکسیناسیون سریع تر می شود 
ولی در حال حاضر پر ترددترین گروه که در جامعــه هستند 
جمعیت ۲۰ تــا ۵۰ سال هستند که واکسینه نشده اند. اگر 
واکسن به میــزان کافی است در شهریور تعــداد زیادی را 
واکسینه کنند تا دوباره دچار پیک مجدد بیماری نشویم، 
نه تنها هزینه زیادی روی دوش خانواده ها می گذارد که 

خانواده های بسیار زیادی هم عزادار شدند.
یک شهروند از تهران

حقوق
چرا حقوق واکسیناتورهای کرونا را تا به امروز دولت واریز 
نکرده است. این افراد رایگان در سوله ها مشغول واکسیناسیون 
هستند. خود کارمندهای دولت آیا بدون حقوق کار می کنند؟
یک شهروند از تهران

دانشجویان
برای واکسن دانشجویان مسئولان اقدام کنند که ما برای 
ثبت نام ترم و. .. باید به دانشگاه برویم و اوضاع کرونایی و 

پیک های متعدد ما را در خطر انداخته است.
محمدی ازتهران

 محمدرضا نیک نژاد
کارشناس آموزشی 

یـادداشــت

 
        »آرمان ملی« از وعده های واردات میلیونی واکسن گزارش می کند:    

 آبان سياه؛ ٤٥ روز  فرصت طلايي واكسيناسيون 
  وزیر بهداشت: اگر روند واکسیناسیون سرعت نیابد در آبان ماه با موج جدید بیماری مواجه خواهیم شد

آرمان ملی: تزریــق حدود ۳۰۰ هزار دُز 
واکسن در روز، روند کُنــد واکسیناسیون در 
ایران دارد و فقط ۹ میلیون نفر دو دُز واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند! هشدار وزیر بهداشت 
نیز به خطری که پشت مرزهای ایران در انتظار 
ورود است، اشاره دارد: »اگر روند واکسیناسیون 
سرعت نیابد در آبان ماه با موج جدید بیماری 
با مشکلات بیشتری مواجــه خواهیم شد.« 
بدون تردید اشاره عین اللهی به شیوع ویروس 
جهش یافته لامبدا اســـت که پیش از این 
کارشناسان پیش بینی کرده بودند که این 
ویروس در آبان ماه امسال و همزمان با آغاز 
فصل سرد سال می تواند موج ترسناکی از شیوع 
کرونا در کشــور را به همراه داشته باشد. اما 
در شرایطی که یکــی از قول های وزیر جدید 
واکسیناسیون همه مـردم ایران تا دهه فجر 
است او روز گذشته به این موضوع تاکید کرد 
که برای رفع معضل کمبود واکسن در مخازن 
کشور، به صورت شبانـه روزی از همه کانال ها 
اقدام کرده ایم« به گفته او واکسیناسیون کرونا 
در تهران کماکان با مشکلاتی مواجه است. او 
همچنین وعده داد »در تامین واکسن مشکلی 
نخواهیم داشت و دولت قصد دارد شیب گروه 
سنی مشمول واکسیناسیون را کاهش دهد و 
به سمت واکسیناسیون هوشمند و هدفمند 
حرکت کند. در این شرایط رئیس انجمن ویروس 
شناسی ایران با ابراز نگرانی از خطر ترکیب دو 
واریانت لامبدا و دلتا در آبان امسال می گوید: 
»طبق بررسی ها، هنوز گزارشی از ویروس 
لامبدا در کشور نشده، اما نگرانی که وجود 
دارد این است که جهش های مختلف با هم 
ترکیب شوند و قدرت انتقال بالایی پیدا کنند 
که می تواند خیلی خطرناک باشد و مشکلات 
جدیدی را ایجاد کند.« علیجان تبرایی، در ادامه 
گفته هایش می افزاید: »ویروس لامبدای کرونا از 
حدود 7 تا ۸ ماهه اخیر در کشور پرو و آمریکای 
لاتین شایع شد که به تدریج توسعه یافت و به 

کشورهای دیگر رسید. اگر روند واکسیناسیون 
سرعت بیشتری پیدا نکند، ممکن است با توجه 
به عفونت های تنفسی فصل پاییز و تلفیق آن با 
واریانت ها تحریک کنندگی بیشتری ایجاد شود. 
تبرایی افزود: امیدوارم، اول انجام واکسیناسیون 
و ایجاد ایمنی ۸۰ درصد اتفاق بیفتد چون 
درباره ویروس آلفا با 7۰ درصد هم ایمنی ایجاد 
می شود اما واکسیناسیون در واریانت دلتا 
باید به ۸۰ درصد برسد، که همین هم به زمان 
بیشتر نیاز دارد، بنابراین امیدوارم سرعت تولید 
و واردات به سمتی برود که نیازهای متنوع را 

تامین کند.«
 اسپوتنیک در ایران تمام شد! 

این درحالی است که اخبار امیدوارکننده ای 
برای متقاضیان تزریق واکسن ایجاد شده و شتاب 
خوبی در واردات و تزریق صورت گرفته و بنابر 
اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تاکنون ۱۹ میلیون و ۳4۰ هزار و ۳۸۵ 
نفر دوز اول واکسن کرونا و ۹ میلیون و ۵۰۲ هزار 
و ۶7۹ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۲۸ میلیون 
و ۸4۳ هزار و ۶4 دوز رسید.همزمان، کریم 

همتی، رئیس جمعیت هلال احمر، از آمادگــی 
۵۰۰ مرکز واکسیناسیــون هلال احمــر برای 
تزریق واکسن کرونا خبر داد و گفت: »سرعت 
پایین واکسیناسیون در استان تهران را با احداث 
۲۰ مرکز جدید تزریق واکسن، جبران کنیم. تا 
آبان، در مجموع قرار است ۹۰ میلیون دوز واکسن 
کرونا وارد کشور شود.« پیش از آن نیز، سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه نیز گفته 
بود »حداقل ۲۰ میلیون دوز واکسن کرونا در ماه 
میلادی جاری وارد ایران می شود و در ماه اکتبر 
هم چند ده میلیون واکسن وارد می کنیم.« در 
روزهای گذشته برخی مراکز واکسیناسیون در 
شهرهای مختلف کشور به دلیل نبود واکسن 
تعطیل بوده و همچنان خبرهایی درباره کمبود 
واکسن کرونا در مناطق مختلف ایران منتشر 
می شود. مسعود ضیایی، رئیس مرکز تحقیقات 
پزشکی  علوم  دانشگاه  عفونی  بیماری های 
بیرجند، اعلام کرد که »پس از تزریق واکسن 
اسپوتنیک به هزار نفر در خراسان جنوبی، در پی 
وارد نشدن واکسن، دوز دوم آن موجود نیست.«  
او گفت: »اگر فاصله بین دو دوز به شش ماه برسد 

هیچ اثر مطلوبی نخواهد داشت.«

در متن این اطلاعیه آمده است: »به اطلاع 
مشتاقان زیارت اربعین حسینی می رساند با 
توجه به اخبار واصله در خصوص تصمیم دولت 
عراق مبنی بر تخصیص سهمیه ۳۰ هزار نفری 
برای جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت در 
مراسم اربعین و صرفاً تعیین مرز هوایی برای 
اعزام و ضرورت لزوم آگاهی از جزئیات و شرایط 
مدنظر کشور عراق و نحوه اعزام مشتاقان 
مقرر گردید که ثبت نام فعلا متوقف تا در 
خصوص تصمیم طرف عراقی در ستاد مرکزی 
اربعین بررسی و تصمیم گیری و اعلام گردد.« 
پیش از این کمیته از پیش ثبت نام متقاضیان 
زیارت کربلای معلی در اربعین حسینی از صبح 
روز دوشنبه خبر داده بود. این درحالی است 
که  نیروی انتظامی اعلام کرده که »مرزهای 

چهارگانه زمینی با عراق مسدود است.«
 30 هزار واکسن زده در مراسم اربعین 
پیش تر برنامه ریزی برای حضــور حداقل 
یکصــد هزار نفر در این مراسم بزرگ مذهبی 
پیش بینی شده بود، اما به رغم مشکلات ناشی از 
شیوع ویروس کرونا و روند کُند واکسیناسیون، 
دولت عراق اعلام کرده است امسال فقط 
۳۰ هزار نفر از ایران اجازه حضور در این مراسم 
دارند. آن طور که کمیتــه عالی بهداشت و 
سلامت عراق مانند سال گذشته اعلام کرده 
است: »از کل کشورهای خارجــی 4۰ هزار نفر 
برای حضور در این مراسم پذیرش می کند که 
بخش عمده آن به ایران اختصاص یافته است 
و سفر به عراق نیز صرفاً از طریق مسیرهای 
هوایی مقدور است.« این درحالــی است که 
مرزها عراق در حال بسته ولی بسیاری از مردم 
از شهرهای مختلف به مرزها رفته اند. در این 
شرایط و امسال افرادی که قصــد حضور در 
این مراسم را دارند، باید نتیجه منفی آزمایش 
کرونا داشته باشند و ویزا گرفته باشند. غلامرضا 
اباذری، رایزن فرهنگی ایران در عراق، با اشاره 
به این مشکلات توصیه کرده است که افرادی 
که قصد سفر دارند »با ویزای فرودگاهی به 

عراق سفر نکنند و در ایران ویزا بگیرند«. با این 
حال حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد اربعین 
درباره اعزام ۳۰ هزار نفر سهمیه کشورمان به 
عراق گفت: »تصمیم گرفتیم موکب داران که از 
بدنه عادی مردم هستند امسال اعزام شوند تا 
بتوانند خدمات رسانی را انجام دهند.« وی در 
ادامه افزود: » به ما اعلام شد که دولت عراق 
موافقت کرده که حداکثر ۳۰ هزار نفر می توانند 
در اربعین شرکت کنند و حتماً هم دارای تست 
منفی پی سی آر 7۲ ساعت قبل از عزیمت داشته 
باشند و سفر صرفا هوایی است و ما جلسه  ای 
برای انجام هماهنگی ها تشکیل دادیم.« در این 
میان، رئیس جمعیت هلال احمر نیز، گفت: 
»تلاش می شود تا با تمام توان به زائران خدمت 
رسانی شود و هر مقدار از ظرفیت بیمارستان 
نجف را نیز که به تازگی راه افتاده است در این 
عرصه به کار خواهیم گرفت. تلاش بر این است 
تا زائران بتوانند در سلامت کامل به زیارت 
رفته و به کشور بازگردند. ما رویه ای را نیز در 
پیش خواهیم گرفت تا از همه زائران در هنگام 
بازگشت به کشور تست فوری گرفته شود تا 
مشکلی نیز در ورود بیماری به کشور وجود 

نداشته باشد.«
 سرگردانی زوار در مرز عراق

سال گذشته نیز با وجود اینکه دولت عراق 
اعلام کرده بود که به خاطر شیوع کرونا اجازه 
ورود زائران خارجی برای شرکت در مراسم روز 
اربعین را نمی دهد، برخی از متقاضیان سفر به 
کربلا که پرچم های سیاه در دست داشتند، در 
ایستگاه شلمچه واقع در مرز ایران و عراق ر 
فتند و حتی با مرزبانان ایران درگیر شدند. در 
روزهای اخیر گزارش هایی درباره سفر ایرانیان 
به عراق به قصد دریافت روادید در فرودگاه 
منتشر شده بود که منجر به معطلی زیاد و 
پرداخت های هزینه زیاد برای آنان شده بود. در 
ماه های اخیر که اعزام های غیرمجاز به عتبات 
بیش از گذشته رونق پیدا کرده و بسیاری از 
مشتاقان زیارت سیدالشهدا )ع( با توجه به نبود 

کاروان های رسمی، با کاروان های غیرمجاز 
همراه می شوند، روزانه بیش از ۵۰۰ نفر به 
صورت هوایی به عراق سفر می کنند. اعزام با 
کاروان های غیرمجاز به طوری است که افراد 
نیازی به اخذ ویزای اولیه ندارند و پس از خرید 
بلیت از یکی از شرکت های هواپیمایی عراقی، 
در فرودگاه ویزا می گیرند. البته این امر موجب 
افزایش ورود زوار به عراق به ویژه در ماه محرم 
شده است.  بر همین اساس، مسئولان دولت 
عراق به منظور جلوگیری از ورود بدون ضابطه 
زائران به این کشور، بخشنامه ای صادر و در این 
بخشنامه تأکید کرده که ورود گروه های زیارتی 
و سیاحتی باید زیرمجموعه وزارت فرهنگ  عراق 
و از سوی شرکت های گردشگری مجاز صورت 
گیرد، چراکه دولت عراق از ابتدای شیوع کرونا 
مرزهای خود را بسته و هیچ ویزای خارجی صادر 
نکرده است. در ماه های اخیر یکی از شرکت های 
هواپیمایی عراق با هماهنگی قبلی ، زائران را 
بدون ویزا پذیرش و به عراق منتقل می کرد 
که این بار هم زائران به  امید گرفتن ویزا در 
فرودگاه بغداد، با یکی از شرکت های هواپیمایی 
عراقی وارد این کشور شدند که مسئولان 
فرودگاه بغداد از لغو صدور ویزا در فرودگاه 
خبر دادند.  این در حالی است که سازمان حج و 
زیارت و مسئولان اعزام عتبات همواره به زائران 
تأکید کرده اند که به هیچ  عنوان با کاروان های 
برقراری  منتظر  و  نشوند  همراه  غیرمجاز 
سفرهای رسمی به عتبات باشند. در ایام کرونا 
که سفر به عتبات از سوی ستاد کرونا ممنوع بود، 
بسیاری از کاروان های غیرمجاز با توجه ارتباطی 
که با عتبه های مقدسه عراق داشتند، ویزای 
غیرزیارتی گرفته و اقدام به اعزام زوار می کردند. 
یا حتی پس از تهیه بلیت از چنین شرکت های 
هواپیمایی که به برخی اشخاص داده می شد، 
کاروان راه می انداختند.  این امر در حالی است 
که سازمان حج و زیارت که متولی اعزام رسمی 
عاشقان حسینی به عتبات است، از اسفند ۹۸ 

هیچ زائری را اعزام نکرده است.

»آرمان ملی« از برگزاری بزرگترین گردهمایی مذهبی جهان در زمان شیوع کرونا گزارش می کند: 

راهپیمایی اربعین به شرط تزریق واکسن  

کاهش سن بلوغ 
دختران به 7 سالگی! 

فــوق تخصص غــدد، رشـــد و 
متابولیسم کودکان وضعیت سن بلوغ 
در ایران و جهان تشریح کرد گفت: 
دوره ای که به عنوان بلوغ جنـسی 
شناخته می شود، در طــول زمان 
نه تنها در ایـــران بلکه در همــه 
کشور ها و جــوامع صنعتی در بین 
 دختران کاهـش پیــدا کــرده است. 
شاداب صالح پور افزود: در طول ۳۰ یا 
4۰ سال اخیر، سن بلوغ دختران زیاد 
و سن بلوغ پسران با کاهش نه چندان 
قابل توجه کاهش یافته است.علت 
کاهش سن بلوغ خصوصاً در دختـران 
به طــور موثق و کامل نامشخــص 
است، اما به نظر می رسد عــواملی 
مثل استرس های موجود در جامعه 
صنعتی، نوع تغذیه و شرایط اقلیمی و 
آب و هوا در کاهش سن بلوغ افراد بی 
تاثیر نباشد. باید توجه داشت که میزان 
قد دختران بر اثر کاهش سن بلوغ تاثیر 
نامطلوبی نداشته است، به عبارتی در 
جامعه ایرانی قد پسران و دختران 
نسبت به ۳۰ سال گذشته افزایش 
یافته است و اختلافی که بین پسر و 
دختر نسبت به ۳۰ سال پیش وجود 
داشت اکنون نیز تغییری نکرده است.

    حداکثر 30 هزار نفر با تست منفی و سفر هوایی می توانند در مراسم اربعین شرکت کنند

آرمان ملی- رها معیری: کمتر از 20 روز 
دیگر به روز اربعین حسینــی، زمـان 
باقی مانده و برگزاری بزرگترین پیاده روی 
و همایش شیعیان جهان از مبـدا ایران 
به کشور عراق به یک موضوع روز تبدیل 
شده است. در حالی که سازمــان حج و 
زیارت اعلام کرده بود که به صورت مشروط 
برای راهپیمایی اربعین در عراق ثبت 
نام می کند، اما روز گذشته اعلام شد که 
ثبت نام برای مراسم اربعین متوقف شده 
است. در اطلاعیه ای که کمیته اعزام ستاد 
مرکزی اربعین حسینی )ع( منتشر کرد 
از توقف پیش ثبت نام متقاضیان زیارت 
کربلای معلی در اربعین حسینی خبر داد. 

هشدار به 
بیمارستان های سودجو

مشاور اجرائی معاونت انتظامی 
نظام پزشکی تهـران گفت: گرفتن 
بیعانه برای بستری و پس ندادن باقی 
پول در صورت فوت بیمار خلاف است 
و افرادی که با چنین اتفاقی مواجه 
می شوند، می توانند، برای شکایت 
به ما مراجعه کنند و ما سریعا این 
موضوع را مورد بررسی قرار می دهیم. 
رحمت  ا... توکل در واکنش به این 
موضوع که برخی از بیمارستان های 
خصوصی برای بستری کردن بیماران 
به ویژه بیماران کرونایی در ابتدا پول 
چند شب را دریافت می کنند و اگر 
خدایی نکرده بیمار از دنیا برود، باقی 
مانده مبلغ پرداخت شده به خانواده 
متوفی باز نمی گردانند، گفت: گرفتن 
بیعانه برای بستری و پس ندادن باقی 
پول در صورت فوت بیمار خلاف 
است و افرادی که با چنین اتفاقی 
مواجه می شوند، می توانند، برای 
شکایت به ما مراجعه کنند و ما سریعا 
این موضوع را مورد بررسی قرار 

می دهیم. 

آغاز واکسیناسیون 
اتباع 

رئــیس جمعیت هلال احمر از 
آمادگــی ۵۰۰ مرکز واکسیناسیون 
هلال احمر برای تزریق واکسن کرونا 
خبر داد. کریم همتی افزود:  پس 
از مکاتبات انجام شده، مقرر شد 
که یونیسف تعدادی واکسن برای 
ایمن سازی اتباع خارجی ساکن 
در ایران، در اختیار هلال احمر 
قرار دهد. هلال احمر نیز به صورت 
مجزا منابعی را برای واکسیناسیون 
اتباع خارجی در نظر خواهد گرفت. 
احتمالا یک میلیون دز واکسن نیز 
از سوی یونیسف به ایران اختصاص 
داده می شود تا واکسیناسیون اتباع 
خارجی آغاز شود. ما به دنبال این 
هستیم که برای سنین ۱۲ تا ۲۰ سال 
نیز واکسن وارد کشــور کنیــم و 
احتمالا به زودی نیز در این خصوص 
خبرهای خوبی شنیده شود. برای 
سنین ۲ تا ۱۲ سال نیز فقط یک 
کشور واکسن تزریق کرده است و 
هنوز در این خصوص جمع بندی 

حاصل نشده است.


